
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 1

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il regolamento di amministrazione finanza e contabilità approvato con decreto n.

514 del 12/06/2006;
Premesso che alla data odierna non è stato approvato il Bilancio dell’e.f. 2023 e non è

stato ancora deliberato dal Consiglio di Amministrazione l’esercizio provvisorio;
Dato atto  che  tutto  ciò  comporterebbe una  paralisi  dell’attività  amministrativa  con

riguardo in particolare alla fase gestione economico-finanziaria;
Ritenuto pertanto di dover dare seguito almeno alla liquidazione dei residui passivi

completi di documentazione ed attestanti la regolarità della fornitura o della prestazione;
Visto  l’art.  25  del  Regolamento  di  amministrazione,  finanza  e  contabilità  del

Conservatorio;
Visto  il  D.P.R.  633/1972  recante  istituzione  e  disciplina  dell’imposta  sul  valore

aggiunto; 
Preso atto che l’art. 1 comma 629 lett. b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015) ha

introdotto il meccanismo della “scissione di pagamenti” o split payment;
Visto il Decreto del MEF del 23/01/2015 e successive modifiche;
Visto il prospetto, elaborato dall’ufficio di Ragioneria, relativo alla liquidazione IVA del

mese di   dicembre 2022 per un importo complessivo pari ad € 29.815,05;
DETERMINA

di liquidare l’importo di € 29.815,05 per l’IVA del mese di dicembre 2022 utilizzando a
tal fine le seguenti partite di giro UPB 3.1.1. cap. 1153/Entrate e UPB 3.1.1 cap. 903/Uscite del
bilancio di previsione a.f. 2023. 

Napoli,  16/01/2023

Il direttore amministrativo
Luciana Giordano


